CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

 SEGUNDA SECRETARIA
Diretoria de Administração e Finanças
Divisão de Almoxarifado e Patrimônio

DESPACHO

Brasília, 12 de dezembro de 2023

À Diretoria de Administração e Finanças - DAF,

Assunto: Aquisição de material permanente (Porta corta fogo de emergência), de acordo com a NBR 11742

Senhor Diretor,

Em atenção ao Despacho DAF 1479978, após reanálise quanto aos aspectos formais do Termo de Referência

COTEA 1472770, consoante o disposto no art. 6º da Portaria-DAF nº 01/2021, atestamos que constam do aludido
instrumento os itens descritos nos arts. 3º, 4º e 5º da referida Portaria.

Ademais, ressaltamos que a manifestação desta Divisão não adentra aos aspectos relativos a legalidade,
objetivos, soluções, quantidades, especificações, estratégia ou viabilidade do Termo apresentado.

Por oportuno informamos a Classificação do Objeto:

CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO

Item Nome Elemento Sub Descrição CODIGO CATMAT

1 Porta de Emergência
corta fogo 449052 24 Equipamentos de

Proteção, 391524

Atenciosamente,

OSCAR RAFAEL MONTES MONTERROJAS
Analista Legislativo

Documento assinado eletronicamente por OSCAR RAFAEL MONTES MONTERROJAS - Matr. 11236,
Analista Legislativo, em 12/12/2023, às 17:10, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de
2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1480373 Código CRC: C6ECDA68.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 4º Andar, Sala 4.5  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8572
www.cl.df.gov.br - daip@cl.df.gov.br

00001-00031421/2023-59 1480373v5

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1480373&crc=C6ECDA68